iji8 October 6 Braunschweig. Die Brüder v. Wenden eignen dem Marienspitale drei Hufen 

zu Wendebüttel, was Balduins Söhne anerkennen. [ 8 4 4 

Original im Stadtarchive; von den drei Siegeln ist nur das erfte erhalten. Rückvermerk des xiv Jahrh. trans-
latio proprietatis trium mansorum in W e n d e b u t l e facta in hospitale. 

NOs Henricus et Baldewinus milites fratres, filii quondam Ludolfi militis de Wenden, te-
nore presencium publice recognofcimus et testamur, quod discreti viri Henricus sacerdos 

dictus de sancto Sthephano, Henricus E1ye et Wedegho de Ve1tstede, burgenses in Bruneswich, 
provisores hospitalis sancte Marie apud Longum pontem ibidem, cum approbacione nostra eme-
runt hofpitali jam dicto a Bertoldo de Gotlande, burgense in Bruneswich, et Jordano filio fra-
tris sui et ipsorum heredibus tres mansos sitos in campis ville Wendebutle cum omnibus eorum 
juribus et pertinenciis universis, quos, sicut fidem Bertoldus et Jordanus a nobis in pheodo 
tenuerunt, libere nobis resignabant. Qua resignacione rite facta nos predictis provisoribus id a 
nobis optinentibus et ordinantibus cum consensu omnium heredum et propinquorum nostrorum 
et omnium eorum, quorum consensus de jure vel de consuetudine ad hoc fuerat requirendus. 
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et principaliter cum consensu Ludolfi, Luthardi et Baldewini filiorum mei, videlicet Baldewini 
militis supradicti, prefatos tres mansos pro falubribus remediis nostrarum ac parentum nostro-
rum animarum ab omni jure advocacie, comicie et qualibet servitute prorsus liberos cum omni-
bus eciam eorum proventibus, juribus ac pertinenciis universis in villis, silvis, agris, campis, 

5 pratis, pascuis, viis et inviis cum proprietate eorundem matura deliberatione prehabita dona-
vimus et in Dei nomine per presentes damus hofpitali sancte Marie predicto ad sustentacionem 
et refectionem languencium in eodem proprietatis et libertatis tytulo, sicut eos pacifice posse-
dimus, perpetuo possidendos. Et misimus predictos provisores tam suo quam predicti hospitalis 
nomine in predictorum mansorum possessionem corporalem renunciando pro nobis et nostris he-

1 o redibus omnibus utilitatibus et juribus, que nobis in eisdem mansis conpetebant et conpetere 
possent in futuro, promisimus insuper et promittimus per presentes, quod volumus ipsum ho-
spitale sepedictum et quoslibet suos provisores de supradictis mansis et eorum proprietate legi-

time warandare et de evictione cavere et indempnes conservare et ab omni homine disbrigare, 
si, quod absit, 1item, impetitionem aut controversiam ipsis moveri contigerit de aliquo premis-